ДОГОВОР
РЕГУЛИРУЮЩИЙ ОТНОШЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ ДЕТЕЙ, ЗАНИМАЮЩИХСЯ В КРУЖКАХ И СЕКЦИЯХ
СП «Детский сад №8 комбинированного вида» МБДОУ «Детский сад «Радуга» комбинированного вида»
“_____”_____________20      г.

Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение «Детский сад №8 комбинированного вида» в лице заведующей Маскаевой Любви Александровны , действующего на основании Устава, с одной стороны, и один из родителей (законный представитель) ребенка, занимающегося в  кружке (секции) СП «Детский сад №8 комбинированного вида»
__________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, дата рождения ребенка)

______________________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя)
именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
СП «Детский сад №8 комбинированного вида» МБДОУ «Детский сад «Радуга» комбинированного вида» предоставляет «Родителю» следующие услуги:
Наименование  кружка (секции):  «Чудо - шашки»___________________________________________
ФИО педагога:   Фролова Вера Борисовна

                            Лашманова Марина Владимировна
II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. СП «Детский сад №8 комбинированного вида» обязуется:
- Оказывать услуги, перечисленные в разделе 1 настоящего договора, согласно утвержденному расписанию.
- Осуществлять контроль за качеством предоставляемых услуг.
- Обеспечивать охрану жизни и здоровья ребенка во время занятий и перерывов между ними, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие.

- Осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития.
2.2. «Родитель» обязуется:
- Обеспечивать посещение ребенком занятий.
- Соблюдать правила внутреннего распорядка ДОО.
- Информировать педагога о предстоящем отсутствии ребенка на занятиях.

III. ПРАВА СТОРОН:

3. СП «Детский сад №8 комбинированного вида» имеет  право:

- В связи с производственной необходимостью изменять график занятий, либо переносить отдельные занятия на  другое время с  предварительным  уведомлением «Родителя».
3.2.  Родитель имеет право:
- Ознакомиться с документацией, регламентирующей организацию предоставления услуг.
- Взаимодействовать с педагогами ДОО по всем направлениям воспитания, развития и организации досуговой деятельности ребенка.
- Вносить предложения по улучшению работы ДОО, по организации и качеству услуг.
- Получать информацию о работе с детьми, о представляемых услугах через родительские собрания, дни открытых дверей, консультации специалистов, информационные стенды.
- Расторгнуть настоящий Договор досрочно по заявлению.
IV.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.Настоящий договор заключен на период  с «___» ________________20_____г  по  «____»  _____________ 20____г.

V. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1.Настоящий договор прекращает свое действие по истечению срока.

Настоящий договор, может быть, расторгнут в следующих случаях:
-По инициативе одной из сторон в случае неисполнения другой стороной обязательств по настоящему договору.
-Досрочно, по взаимному соглашению сторон.
Настоящий договор составлен в двух  экземплярах, по одному для каждой из сторон.
VI. Реквизиты и подписи сторон
Исполнитель:
Заказчик:

Заведующая структурным подразделением
Ф.И.О.____________________________

« Детский сад № 8
__________________________________

 комбинированного вида»

МБДОУ «Детский сад  «Радуга»                                    паспорт_______________________
комбинированного вида»

Рузаевского муниципального района

Маскаева Любовь Александровна

выдан____________________________

Адрес: 431448, РМ, г. Рузаевка,
__________________________________

ул. Станиславского, д.8
__________________________________

тел.8(83451) 6-93-61

адрес проживания__________________

                                                                                      _____________________________ ___
Подпись__________        /Л.А.Маскаева/
место работы (должность)___________

_________________________________

_________________________________

                                                                                                                          Подпись__________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата:__________________________ Подпись: ___________/_______________________/